
Vandråd for vandværkerne i Syddjurs Kommune
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Tlf.: 86 37 20 52, 40 93 71 99 email: info@syddjursvandraad.dk
Hjemmeside: 

Fællesmøde med Norddjurs Vandråd

Sikring af grundvandsressourcer 

Program for det første møde

1 Kvalitetskriterier for drikkevand og baggrunden for kriterierne ved Lone Ramsay, 
Alectica.

2 Gennemgang af lovgivningen og dens anvendelsesmuligheder på 
grundvandsbeskyttelsesområdet. Hvad mener kommunernes Landsforening v/ Gyrite 
Brandt, KL.

3 Landbrugets holdning og tilgang til grundvandsbeskyttelse. Har ”Grøn Vækst” nogen 
betydning v Djurslands Landboforening.

I forbindelse med hvert indlæg vil der blive afsat tid til diskussion

www.syddjursvandraad.dk
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Syddjurs d 2009-05-22

Vi har fra Norddjurs Vandråd modtaget invitation til et fællesmøde

onsdag d. 10. juni 2009 kl. 19,00

i Fjellerup aktivitetshus

Temaet for mødet er og der er allerede nu planlagt et 
efterfølgende møde d. 25. august 2009..

Henover de 2 aftener vil vi komme ind på hvordan grænseværdierne for vandkvaliteten fastsættes, 
lovgrundlag for hvordan der skal og kan arbejdes med grundvandsbeskyttelse, blandt andet gennem 
kommuneplanen, Landbruget holdning og til sidst, men ikke mindst vandværkernes rolle. 

Det er et meget spændende område, som vi her får mulighed for at høre om og det er noget som vi 
alle vil kunne få noget ud af.

Af hensyn til pladsforholdene er vi nødsaget til at begrænse deltager antallet og derfor først 
prioritere medlemmer af Syddjurs Vandråd og efterfølgende efter ”først til mølle princippet”. Der 
kan deltage en person fra hvert vandværk, men er der ønske om flere personer fra et eller flere af 
vandværkerne så kontakt os og vi vil sammen med Norddjurs Vandråd se hvordan vi kan til gode se
flest muligt.

Tilmelding kan ske på mail info@syddjursvandraad.dk eller på telefon til Hans Rixen på 40 93 71 
99.

Til
Vanværkerne i Syddjurs Kommune
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Hvis I ikke allerede er medlem af Vandrådet kan I stadig nå at melde jer ind sammen med 
tilmeldingen og I vil så også modtage invitationen til det næste møde

Oversigt over medlemmer kan findes på vor nye hjemmeside www.syddjursvandraad.dk som er 
under opbygning. På denne vil vi fremover orientere om hvad vi arbejder med og arrangementer
som er under planlægning..

Vi har efter vort møde d. 2. april 2009 med Syddjurs Kommunen og vort eget 
repræsentantskabsmøde ultimo april fået oplyst at kommunen nu har udarbejdet et regulativ for alle 
vandværkerne som er udsendt fra Syddjurs Kommune d. 2009-5-19 og med en høringsfrist for 
indsigelser på 4 uger.

Vi har fra Vandrådet giver udtryk for, at det er en meget kort tidsfrist at give samt at forløbet ikke er 
i overensstemmelse med det, der fra de lovgivende myndigheder er fastsat og vi vil derfor følge op 
på det senere. 

Vi vil arrangere et møde for vandværkerne hvor Hans Nørgaard kommer og gennemgå 
normregulativets indhold og hvorfor vi skal have det.

Da vi i Vandrådet ikke har kendskab til, hvad der ligger af gældende regulativer for de enkelte 
vandværker, skal vi opfordre jer til at se nøje på det i dag for jer gældende regulativ og 
sammenligne med det i har modtaget og gøre indsigelser mod det fremsendte og få det ændret 
således at det lever op til det I har behov for at få med.

Bemærk at det er benævnt som et fællesregulativ og om dette er i overensstemmelse med de 
gældende bestemmelser undersøger vi nu og kommer tilbage med mere omkring dette senere.

Vi vil fra Vandrådet foretage en gennemgang af det udsendte materiale og vil derfor gerne høre fra 
jer om de ting som I har behov for at få medtaget i et nyt regulativ”, og for at Vandrådet kan 
få et overblik over hvor mange forskelligheder der er.

Ved en hurtig gennemgang ser det ikke ud til at det i den foreliggende udgave kan tilgodese alle 
Vandværkers ønsker og krav til et fælles regulativ og det vil Vandrådet arbejde videre med.

Vi skal derfor opfordre jer alle til at reagere på det der udsendte og gøre det indenfor den fastsatte 
tidsfrist, da I ellers risikerer at det vedtages uden jeres medvirken og så kan det være meget 
vanskeligt at få ændret senere. Hvis der er mange afvigelser fra det udsendte er det ikke muligt at 
kalde det et fællesregulativ og der må derfor udarbejdes et regulativ for hvert af vandværkerne i 
kommunen.

Som bekendt er spildevandsbehandlingen udskilt i et nyt selskab Syddjurs Spildevand A/S. Der er 
ikke tilgået Vandrådet noget om, hvordan de indgåede aftaler med Syddjurs Kommune om 
afregning for måleroplysninger forsætter i det nye selskab. Vandrådet vil forsøge at få dette afklaret 
og ligeledes om der vil blive indgået aftale med Djurs Vand om afregningen. Det er tidligere aftalt 
med Syddjurs Kommune, at skulle der blive indgået en aftale med enkelte vandværker, som stiller 
de værker der har indgået aftale ringere end en eventuel ny aftale, vil priserne reguleres for de 
indgåede aftaler. Der foreligger dog ikke en skriftlig aftale om dette, hvorfor I hver især må 
overveje jeres videre holdning til det. For at være he     kker på ikke at blive ringere stillet end 

”fælles



Vandråd for vandværkerne i Syddjurs Kommune
Hans Rixen Overgårdsparken 25 Ugelbølle 8410 Rønde
Tlf.: 86 37 20 52, 40 93 71 99 email: info@syddjursvandraad.dk
Hjemmeside: www.syddjursvandraad.dk

Side 3 af 3

andre kan aftale opsiges nu og der skal derefter indgås en ny aftale i overensstemmelse med nye 
aftaler, således at alle vandværkerne stilles ens. Opsigelse af den indgåede aftale skal ske inden 
udgangen af juni måned 2009.

Vandrådet vil kontakte Syddjurs Spildevand A/S og forsøge at få belyst hvad der sker med de 
indgåede aftaler og vi vil bruge vor hjemmeside www.syddjursvandraad.dk til at holde jer orienteret 

I den indgåede aftale er det ikke specificeret hvordan data skal afleveres. Det vil vi forsøge at få 
afklaret inden næste aflevering, således at alle kan indberette på en nem og sikker måde, der er 
afstemt med det regnskabssystem som anvendes af det enkelte vandværk.,

Den her omtalte aftale er kun indgået med vandværker som har forbrugere der afleder spildevand til 
rensningsanlæg.

Vi vil forsøge at viderebringe vor viden løbende på hjemmesiden når vi har modtaget materialet og 
de medfølgende tidsfrister. Medlemmer af Vandrådet vil få mail tilsendt når der sker opdateringer.

Vi skal derfor anmode alle medlemmer om at sende os jeres mailadresse samt oplysninger om 
eventuelle ændringer af kontakt personer.

Medlemslisten som findes på hjemmesiden www.syddjursvandraad.dk er dannet ud fra de 
oplysninger vi har fået fra Syddjurs Kommune.

Hjemmesiden er ny og under opbygning så den kan stadig ændre udseende. Det udsendte 
fællesregulativ ligger på hjemmesiden således at I kan printe derfra i stedet for at kopiere til dem 
der skal have et eksemplar.

God arbejdslyst i de kommende helligdage med det lidt tørre læsestof.

Med venlig hilsen

Vandrådet for vandværker i Syddjurs Kommune

Hans Rixen
Pbv
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